- 
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itaque attendentes, quod causa huiusmodi de maioribus cau- 
Bis existit, quarum examinatio et decisio ad Romanum Pontifi 
cem noseitur specialiter pertinere, ac per hoc volentes causam 
ipsam tractari apud Sedem Apostolicam, et fine canonico ter- 
minari, discretioni vestre per Apostolica scripta monemus, 

quatinus vos, vel duo aut unus vestrum, per vos, vel per alium 

geu alios, tam eosdem Gregorium et Leonardum, quam clericos 
prefate ville Traguriensis predictos, et quoglibet alios qui sua 

erediderint interesse, ex parte nostra peremptorie eitare cu- 
retis, ut infra sex mensium spatium post citationem huiusmodi, 
per se, vel per proeuratores ydoneos, cum omnibus actis, iuri- 

bus et munimentis suis dicíam causam contingentibus, Ápo- 

stolice se conspectui representent, facturi et recepturi super 

premissis, quod ordo dietaverit rationis. Diem vero citationis 
et formam, et quiequid inde feceritis, nobis per vestras litteras 
harum seriem continentes fideliter intimetis. Datum Reate VI. 
kalendas Octobris, Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

tia I. köt. 106. 1.; Lucius, Memorie storiche di Trau 124. I.) 

942. 

IV. Miklós pápa a raguzai érseket megbizza , hogy Padua vá- 
ros hatóságát arra inditsa , mikép az ottani ártalmes statutu- 

mokat megszüntesse. 1288. 

. Nicolaus Episcopus servus servorum Dei venerabili fra- 
tri... Archiepiscopo Ragusino salutem et Apostolicam bene- 
dictionem. Movet animum mentemque sollicitat, commissa 
nobis a Domino super custodiam gregis sui cura sollici- 

tudinis generalis, ut de dilectorum filiorum .. . . Potestatis, 
Antianorum, Consiliariorum et Communis Paduaporum, ac 
Civitatis ipsorum statum prospera semper refovendo suc- 
£es8u, patris more benivoli sedulo cogitantes, eos quorum 
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profectus salutares exquirimus, ab hiis, per que Diuina Maie- 
stas offenditur, sollicite revocemus § et ad laudabilium exerci- 
tium aetionum, quibus gratia celestis acquiritur , summopere 
inducamus. Ab olim siquidem , dum nos minor satus haberet, 
audivimus, et postquam etiam Domino disponente conscendi- 
mus gradum Apostolice dignitatis , nostris est auribus inculea- 
tum, quod in Civitate predicta nonnulla statuta, nedum iniqua, 

quinimmo nefanda et horrenda, quamplurimum crudelibus 
studiis observantur, quoruf pretextu Clerus Civitatis et Dio- 

cesis Paduanorum multimodis offensis impetitur, lacescitur 
iniuriis, afficitur contumeliis, et periculis exponitur dire mortis, 
ipsa facti evidentia super hiis testimonium  perhibente. Quia 
igitur tante horribilis tamque execrabilis abhominationis sta- 
tuta nolumus, sicuti nec debemus, urgente constientia men- 
tem, aliquatenus tolerare, eum Deo displiceant, turbent Eocele- 
siam, ecclesiastice preiudicent libertati, animarum et corporum 
dispendia generent, cedant in iuris iniuriam, et fidelium animos 
scandalizent,predietos Potestatem, Antianos, Consiliarios et Com-